熊私中高協第３１０号

令和２年１２月２１日

中学校長 各位

                 熊本県私立中学高等学校協会

      会長 内 村 公 春

                           （公印省略）

   令和３年度私立高等学校入試における公立高等学校新型コロナ

ウイルス追検査受検者に係る入学手続の取扱いについて

（通知）

 このことについて、私立中学高等学校協会加盟各私立高等学校においては、別

紙のとおり取り扱うこととしたので通知します。

 なお、取扱いの詳細について確認したい事項がある場合は、各高等学校にお問

い合わせください。

 別紙に係る留意事項は、下記のとおりです。

記

１ 新型コロナ感染症等により公立高校後期選抜を受検できなかった者を対象

とする公立高校追検査が令和３年３月２２日（合格発表３月２４日）に実施

され、一方、私立高校入学試験合格者については、３月１６日～２３日（各校

において異なることに注意）に設定されている合格者登校日において入学手

続が完了する。

  前述の公立高校追検査を受検し、合格した者について私立高校入学手続の

完了後に私立高校入学手続の取消を認めるか、又は、私立高校入学手続の猶

予を認めるかについて、各校の取扱いを別紙にとりまとめたものである。

２ 別紙の「入学手続」には、入学金の納付は含まれていないので注意すること。

入学金の納付及びその期限等については、各校の定めるところによる。

３ 入学手続の猶予を認める場合の猶予の申し出の方法、猶予の期限等につい

ては、個別に各校に確認すること。

以上

　別紙

学校名
入学手続の取消しについ

て
入学手続の猶予について 特記事項

鎮 西 認める 認める

24日（水）追検査選抜結果発表後、本校への入学を希望される受験生は、速
やかに電話連絡、ご登校いただき、諸手続きをお願いします。ただし、17日
（水）15時までに入学時納入金はお納めください。説明会については個別に
対応します。なお、本校への入学手続きを取り消される受験生には、納入済
みの入学時納入金は返金致します。

真 和 認める 認める

１　入学手続きの猶予については、入学者説明会への出席および入学確約
書の提出のみとします。入学に係る納入金については指定の期日までに納
入ください。
２　3月24日(水)の公立校追試験選抜結果発表後、本校への入学を希望され
る受験生は電話連絡後に来校され、同日16：00までに諸手続きをお願いしま
す。
本校への入学を取り消される場合は、生徒募集要項で 「3月17日(水)までに
納入する」としている金額を返金いたします。

尚 絅 認める 認めない 学校長を通して電話連絡後、辞退届を提出していただく。

九 州 学 院 認める 認めない
中学校長を通して、事前に該当する生徒について連絡してもらう。辞退が決
定した場合は、学校長を通して辞退届を提出していただく。

ル ー テ ル 学 院 認める 認める

３月17日（水）までの入学手続（締切日）までに入学金等の納付が完了してい
ることを前提として、
３月19日（金）までに中学校長を通して事前に該当する生徒について連絡をし
てもらう。
追検査の結果にともなう本校への入学あるいは辞退の意志を中学校長を通
して連絡をしてもらう。

熊 本 信 愛 女 学 院 認める 認めない

開 新 認める 認めない

熊 本 中 央 認める 認める 学校長より事前に該当する生徒の連絡をいただくこととする。

慶 誠 認める 認める 公立の追検査合格発表後に、登校日を設定する予定です。

熊 本 国 府 認める 認めない

熊本学園大学付属 認める 認めない

熊 本 マ リ ス ト 学 園 認めない 認める

左の猶予を認めるのは、入学手続きのうち、入学説明会出席（入学届出書の
提出）のみ。
また、この猶予を認めるに当たっては、本校所定の正式な手続を踏まえて行
われる。本件措置は、本年のみの特例である。

東海大学付属熊本星翔 認めない 認める

・入学手続の猶予を認める。
・入学手続の猶予は中学校長から本校長へ猶予願が提出された生徒に限
る。
・入学手続の猶予申し出は追試験受験が決まった時点（3月9･10日）とする。
・猶予は追試験合格発表の翌日までとする（本来は後期試験翌日まで）。
・入学手続を猶予するため、取り消し自体が存在しない（標記上「認めない」と
した）。

文 徳 認める 認めない

所定の期日までに入学手続を完了していただき、追検査の合格発表後、す
みやかに、中学校を通して、入学辞退届を提出してください。３月１７日（水）
締切の納入金（一般生の場合、後納入学金および学園維持費）は返金致しま
す。

八 代 白 百 合 学 園 認める 認めない

秀 岳 館 認めない 認めない 各中学校と協議のうえ対応します。

玉 名 女 子 認めない 認める

有 明 認める 認めない

菊 池 女 子 認めない 認める

専 修 大 学 玉 名 認めない 認める

城 北 認める 認める

公立高新型コロナ追検査受検者に係る入学手続の取扱いについて